
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 24 października 1980 r. Nr 10 Poz. 54—62

TREŚĆ

Uchwały Rady Narodowej Miasta Łodzi
54 — Nr IV/14/80 z dnia 23 października 1980 r. w spra­

wie zmian w regulaminie Rady Narodowej Miasta 
Łodzi

55 — Nr IV/15/80 z dnia 23 października 1980 r. w spra­
wie dalszych ograniczeń w sprzedaży i podawaniu 
napojów alkoholowych na terenie miasta Łodzi

Uchwała Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Widzew
56 — Nr XII/33/80 z dnia 4 września 1980 r. w sprawie

zmian w składzie osobowym Dzielnicowej Rady Naro­
dowej Łódź-Widzew

Zarządzenie Prezydenta Miasta Łodzi

57 — Nr 19/80 z dnia 15 września 1980 r. w sprawie wpro­
wadzenia obowiązku świadczenia usług przewozów 
ziemiopłodów w 1980 r.

Decyzja Prezydenta Miasta Łodzi
58 — Nr 65A/80 z dnia 2 sierpnia 1980 r. w sprawie usta­

lenia granic dla celów stosowania opłat za korzystanie 
z taksówek samochodowych osobowych i bagażowych 
na terenie miasta Łodzi

Zarządzenia Naczelników Dzielnic
59 — Nr 7/80 Naczelnika Dzielnicy Łódź-Górna z dnia

4 lipca 1980 r w sprawie ustalenia terenu budowlane­
go i jego podziale na działki budowlane

60 — Nr 4/80 Naczelnika Dzielnicy Łódź-Polesie z dnia
8 sierpnia 1980 r. w sprawie zmiany załącznika Nr 1 
do zarządzenia Nr 5/77 Naczelnika Dzielnicy Łódź- 
-Polesie z dnia 15 grudnia 1977 r. oraz zarządzenia 
Nr 4/79 Naczelnika Dzielnicy Łódź-Polesie z dnia 30 
marca 1980 r.

Zarządzenie Naczelnika Miasta i Gminy w Aleksandrowie
61 — Nr 5/80 z dnia 17 września 1980 r. w sprawie ustale- 

■ nia terenu budowlanego i jego podziału na działki
budowlane

Zarządzenie Naczelnika Gminy w Nowosolnej
62 — Nr 2/80 z dnia 17 września 1980 r. w sprawie przeję­

cia terenów budowlanych we wsi Nowosolna

Ir’oz. 54

UCHWAŁA NR IV/14/80 
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 23 października 1980 r.

w sprawie zmian w regulaminie Rady Narodowej Miasta 
Łodzi

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. hr 26, poz. 139 i 
zm. z 1977 r. nr 11, poz. 44 oraz z 1978 r. nr 14, poz. 61 
i nr 31 poz. 130), §§ 2 i 3 uchwały Rady Państwa z dnia 
31 maja 1975 r. w sprawie wzorcowego regulaminu rady 
narodowej (M .P. nr 17, poz. 105 )oraz w związku z art. 
237 § 2 i art. 247 Kodeksu postępowania administracyj­
nego (tekst jednolity Dz. U. z 1980 r. nr 9, poz. 26) 7— Ra­
da Narodowa Miasta Łodzi

uchwala:

1. Wprowadzić następujące zmiany w regulaminie Ra­
dy Narodowej Miasta Łodzi, stanowiącym załącznik do 
uchwały nr 1/9/80 Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 
31 marca 1980 r. (Dz. Urz. Rady Narodowej Miasta Ło­
dzi Nr 6, poz. 28):

a) § 48 ust. 3 — otrzymuje brzmienie:
„Odpowiedzi radnemu należy udzielić w ciągu czternas­
tu dni chyba, że przepis szczególny przewiduje krótszy 
termin.”

b) dodaje się § 48a o brzmieniu:
„§ 48a — 1. Radny może wnieść skargę do Prezydenta 
Miasta Łodzi oraz kierowników innych organów państwo­
wych ,jak również urzędów, przedsiębiorstw, zakładów, 
instytucji oraz organizacji spółdzielczych i społecznych 
we własnym imieniu albo przekazać do załatwienia skar­
gę innej osoby.

2. Radny winien być zawiadomiony o sposobie załatwie­
nia skargi, a gdy jej załatwienie wymaga zebrania dowo­
dów .informacji lub wyjaśnień — także o stanie rozpa­
trzenia skargi, najpóźniej w terminie czternastu dni od 
dnia jej wniesienia albo przekazania.”

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę­

dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.
Przewodniczący

Rady Narodowej Miasta Łodzi
Bolesław Koperski

Poz. 55

UCHWAŁA Nr IV/15/80 
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 23 października 1980 r.
w sprawie dalszych ograniczeń w sprzedaży i podawaniu 

napojów alkoholowych na terenie miasta Łodzi

Na podstawie art. 1, ust. 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady na­
rodowe (Dz. U. nr 8, poz. 47 z późniejszymi zmianami) i 
art. 7 § 2 i 3 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. o zwal­
czaniu alkoholizmu (Dz. U. nr 69, poz. 434 z późniejszy­
mi zmianami) — w celu dalszego wzmożenia walki z al­
koholizmem i pijaństwem Rada Narodowa^ Miasta Łodzi 
uchwala:

§ 1.
W § 1 uchwały nr XVII/63/79 Rady Narodowej Miasta 

Łodzi z dnia 3 maja 1979 roku w sprawie ograniczeń w 
sprzedaży i podawaniu napojów alkoholowych na terenie 
miasta Łodzi (Dz. Urz. Rady Narodowej Miasta Łodzi Nr 
5, poz. 37) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wprowadza się od dnia 1 listopada 1980 r. na tere­
nie miasta Łodzi zakaz sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych łącznie z piwem w każdy poniedziałek a 
w pozostałe dni tygodnia od chwili otwarcia sklepów i za­
kładów gastronomicznych do godziny 10,00.”

§ 2.
Zaleca się radom narodowym miast, miast i gmin oraz 

gmin w województwie miejskim łódzkim wprowadzenie na 
swoim terenie ograniczeń w sprzedaży i podawaniu na­
pojów alkoholowych według zasady ustalonej w § 1.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 

Łodzi.
§ 4.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Bolesław Koperski



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 10

Poz. 56

UCHWAŁA Nr XII/33/80
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ŁÓDŻ-WIDZEW

z dnia 4 września 1980 r.
w sprawie zmian w składzie osobowym Dzielnicowej Rady 

Narodowej Łódź-Widzew

Na podstawie art. 20 ust. 1 i art. 93 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. 
Nr 26, poz. 139) oraz art. 85 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 17 stycznia 1976 r. Ordynacja wyborcza do Sejmu 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i rad narodowych (Dz.U. 
Na 2, poz. 15) Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Widzew

uchwala:
"1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego obywatela 

Alojzego Dworniczaka na skutek zrzeczenia się mandatu 
i jednocześnie odwołać go z funkcji Przewodniczącego Dziel­
nicowej Rady Narodowej Łódź-Widzew.

2. Przyjąć złożoną przez radnego obywatela Włodzimierza 
Kołodzieja rezygnację z funkcji Zastępcy Przewodniczącego 
Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Widzew i odwołać go 
z funkcji Zastępcy Przewodniczącego DRN.

3. Na wniosek Dzielnicowego Koimtetu Frontu Jedności 
Narodu Łódź-Widzew w wyniku dokonanych wyborów po­
wołać Ob. Mirosława Czesnego na Przewodniczącego Dziel­
nicowej Rady Narodowej Łódź-Widzew oraz Ob. Marię 
Wawrzyńską na Zastępcę Przewodniczącego DRN Łódź-Wi­
dzew.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

Zastępca Przewodniczącego 
Dzielnicowej Rady Narodowej

Łódź-Widzew
doc. dr hab. inż. Maciej Urbaniak

Poz. 57
ZARZĄDZENIE Nr 19/80 

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI 
z dnia 15 września 1980 r.

w sprawie wprowadzenia obowiązku świadczenia usług 
przewozów ziemiopłodów w 1980 r.

Na podstawie art. 4, ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro­
dowe (Dz.U. nr 8, poz. 47), art. 94, ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r.. nr 
26, poz. 139 z późniejszymi zmianami) i § 5, ust. 1, pkt 3 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 marca 1964 r. w 
sprawie obowiązkowego świadczenia usług przewozowych 
w krajowym transporcie drogowym (Dz.U. nr 10, poz. 65) 
oraz zarządzenia nr 23 Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 
maja 1980 r. w sprawie zapewnienia sprawnego przeprowa­
dzenia prac w rolnictwie w 1980 r. a także w związku z de­
cyzją Ministra Komunikacji z dnia 21 sierpnia 1980 r. w 
sprawie przewozów płodów i produktów rolnych transpor­
tem samochodowym w II półroczu 1980 r., zarządzam co 
następuje:

§ 1.1. W celu zapewnienia sprawnego i odpowiedniego w 
czasie przebiegu akcji jesiennych przewozów ziemiopłodów 
wprowadza się na terenie województwa miejskiego łódzkiego 
w okresie od 20 września do 31 grudnia 1980 r. obowiązek 
świadczenia przez jednostki gospodarki uspołecznionej usług 
transportowych do przewozu ziemiopłodów.

2. Obowiązkowi świadczenia usług przewozowych nie pod­
legają:

1) urzędy i instytucje państwowe,
2) organizacje polityczne i społeczne nie prowadzące dzia­

łalności gospodarczej,
3) organizacje gospodarcze, grupujące państwowe przed­

siębiorstwa kluczowe (zjednoczenia),
4) państwowe i spółdzielcze przedsiębiorstwa transporto­

we oraz spółdzielnie pracy transportowej.
§ 2. Obowiązkiem świadczenia usług przewozowych obję­

te są ciężarowe pojazdy samochodowe z wyjątkiem:
1) pojazdów samochodowych o nadwoziach przeznaczo­

nych wyłącznie do przewozu określonych ładunków chyba, 

że obowiązkowe świadczenie ma dotyczyć takich właśnie 
ładunków,

2) pojazdów samochodowych państwowych zakładów pra­
cy, używanych wyłącznie do przewozu wewnątrzzakłado­
wego związanego bezpośrednio z procesem produkcyjnym 
danego zakładu.

§ 3. Pojazd uważa się za dostarczony do wykonania usług 
przewozowych z chwilą podstawienia go wraz z kierowcą 
do dyspozycji jednostki określonej w § 4 zarządzenia.

§ 4. Pojazdy samochodowe dostarczone do świadczenia 
usług przewozowych powinny być kierowane do dyspozycji 
Przedsiębiorstwa Państwowej Komunikacji Samochodowej 
w Łodzi, jako koordynatora przewozu produktów rolnych 
transportem samochodowym.

§ 5. Do świadczenia usług przewozowych powołuje po­
szczególne jednostki gospodarcze:

1) na terenie miasta Łodzi — Dyrektor Wydziału Komu­
nikacji Urzędu Miasta Lodzi,

2) na terenie miast i gmin województwa miejskiego łódz­
kiego według właściwości — Prezydent Miasta Pabianic, 
Prezydent Miasta Zgierza, naczelnicy miast, miast i gmin 
oraz gmin.'

§ 6. Dyrektor Wydziału Komunikacji Urzędu Miasta Ło­
dzi zapewni nadzór nad sprawnym i terminowym wykona­
niem przewozów produktów' rolnych w II półroczu 1980 r.

§ 7. Dyrektor Cukrowni Mazowieckich — Cukrownia 
„Leśmierz” w Leśmierzu zapewni odpowiednie warunki so­
cjalne (noclegi, wyżywienie) dla załóg transportu samocho­
dowego, oddelegowanych w teren do wykonania prac zwią­
zanych z przewozem buraków cukrowych.

§ 8. Osoba uchylająca się od wykonania obowiązku wy­
nikającego z zarządzenia podlega karze grzywny w wyso­
kości do 5.000 zł.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 20 września 
1980 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady 
Narodowej Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta 
Józef Niewiadomski

Poz. 58

DECYZJA Nr 65A/80 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI 

z dnia 2 sierpnia 1980 r.
w sprawie ustalenia granic dla celów stosowania opłat za 
korzystanie z taksówek samochodowych osobowych i baga­

żowych na terenie miasta Łodzi

Na podstawie pkt 6 decyzji Państwowej Komisji Cen Nr 
DL-Z-16/78 w sprawie ustalenia nowych opłat za korzysta­
nie z taksówek samochodowych, postanawiam, co na­
stępuje:

1. 1) Ustala się na terenie miasta Lodzi granice strefowe 
dla celów stosowania opłat za korzsytanie z taksówek sa­
mochodowych.

2) Strefa I obejmuje obszar zamknięty ulicami: ul. Pa­
radną, ul. Cegielnianą, ul. Ustronną, ul. Postępową, ul. Gra­
niczną, ul. Przestrzenną, ul. Halki, ul. Scaleniową, ul. Rudz­
ką, ul. Farną, wzdłuż rzeki Ner, rzeki Olechówki, rzeki Ja­
sień, kanałem ściekowym, ul. Rusałki, ul. Pienistą, zachod­
nią stroną osiedla Pienista, ul. Maratońską od skrzyżowa­
nia z ul. Retkińską, ul. S. Allende, ul. J. Kusocińskiego naj­
bliższym skrótem do ul. Konstantynowskiej, ul. Krańcową, 
ul. Biegunową, ul. Garnizonową, ul. Zlotno, ul. Legnicką, 
północną stroną osiedla Nowo Zlotno do ul. Rąbieńskiej, ul. 
Grabieniec, ul. Judyma, południową stroną osiedla Teofi- 
lów-do ul. Rojnej, ul. Szczecińską, ul. Teresy, Al. Włóknia­
rzy, ul. Niezapominajki, ul. przebiegającą zachodnią stroną 
osiedla Radogoszcz do torów PKP, torami PKP do granicy 
miasta, granicą miasta do torów PKP, torami PKP do ul. 
Kasztelańskiej, ul. Kasztelańską, ul. Strusia, ul. Kryształo­
wą, ul. Żupkową, ul. Strykowską, ul. Jarową, ul. Kratero­
wą, ul. Strykowską, wzdłuż torów PKP do ul. Brzezińskiej, 
ul. Brzezińską do ul. Giewont, ul. Rysy, ul. Dębowskiego, 
ul. Jędrowizna ,ul. Juhasową, ul. Nowotki, ul. Henrykowską 
wzdłuż torów PKP, ul. Służbową, ul. Augustów, ul. Zakła­
dową, ul. Olechowską, ul. Tomaszowską do torów PKP, 
wzdłuż torów PKP do ul. Przyjacielskiej, ul. Przyjacielską 
do ul. Kolumny.



Nr 10 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 3

3) Strefa II obejmuje obszar położony pomiędzy granica­
mi strefy I określonymi w pkt 2 a granicami administra­
cyjnymi miasta.

2. 1) Za przejazdy na ulice będące granicami stref, wy­
mienione w ust. 1 pkt 2 opłaty pobiera się w wysokości 
określonej decyzjami Nr DL-Z-16/78, Nr DL-Z-17/78, Nr 
DL-Z-44/79 i Nr t)L-Z-46/79 Państwowej Komisji Cen, zwa­
nych dalej „Decyzjami PKC” za jeden kierunek jazdy.

2) Przy przejazdach ze strefy I do strefy II obowiązują 
opłaty określone w decyzjach PKC ,z tym, że od momentu 
przekroczenia granicy strefy I pobiera się opłatę za oba 
kierunki jazdy od granic tej strefy — tak przy wykorzy­
staniu jazdy w kierunku powrotnym jak i bez jej wyko­
rzystania.

3) Zą przejazd ze strefy II do strefy I lub jazdę odbywa­
jącą się tylko w strefie II pobiera się opłaty określone w 
decyzjach PKC za jeden kierunek jazdy.

4) Przy przejazdach poza granice administracyjne miasta 
Łodzi rozpoczętych w strefie I obowiązują opłaty określone 
vz decyzjach PKC, z tym, że z chwilą przekroczenia gra­
nicy strefy I pobiera się opłatę za oba kierunki — tak przy 
wykorzystaniu jazdy w kierunku powrotnym jak i bez-jej 
wykorzystania.

5) Przy przejazdach poza granice administracyjne miasta 
rozpoczętych w strefie II. pobiera się opłaty według decyzji 
PKC za oba kierunki jazdy od granicy miasta.

3. 1) Kierujący taksówką z terenu Łodzi, który wyje­
chał poza granice administracyjne miasta ma prawo w dro­
dze powrotnej jeśli jest „wolny” zabrać pasażerów w obrę­
bie województwa ,miejskiego łódzkiego po najkrótszej tra­
sie tej drogi za opłatą wynikającą z decyzji PKC za jeden 
kierunek jazdy.

2) Kierującemu taksówką nie wolno zatrzymywać się na 
postojach „taxi” poza miejscem prowadzenia działalności 
określonym w zezwoleniu.

4. 1) Granice określone w ust. 1 pkt 2 podlegają ozna­
kowaniu znakiem pionowym umieszczonym na tablicy z na­
pisem „II strefa „TAXI” wykonanych białymi- literami na 
niebieskim tle.

2) Punkty umieszczenia znaków określonych w pkt 1 za­
twierdzi Wydział Komunikacji Urzędu Miasta Łodzi po 
przedłożeniu dokumentacji przez Zjednoczenie Gospodarki 
Komunalnej.

3) Zjednoczenie Gospodarki Komunalnej zabezpieczy wy­
konanie i montaż znaków określonych w pkt. 1. Wysokość 
partycypacji Wojewódzkiego Zrzeszenia Prywatnego Han­
dlu i Usług w kosztach przedsięwzięcia ustali porozumienie 
Dyrektora Zjednoczenia Gospodarki Komunalnej z dyrek­
torem Wojewódzkiego Zrzeszenia Prywatnego Handlu 
i Usług.

4) Z chwilą ustawienia oznakowania, o którym mowa w 
punkcie 4.1. Wojewódzkie Zrzeszenie Prywatnego Handlu 
i Usług przejmuje jego konserwację.

5. Jednostki prowadzące usługi taksówkowe na terenie 
miasta Łodzi zaopatrzą wszystkich kierowców w informację 
o granicach strefy I i opłatach taryfowych obowiązujących 
na terenie miasta Łodzi oraz zasadach pobierania należno­
ści za korzystanie z taksówek samochodowych. Na wy­
wieszce informacyjnej wewnątrz taksówki powinien być 
umieszczony napis zawiadamiający pasażera, że szczegółowe 
zasady pobierania opłat są do wglądu u kierowcy.

6. Decyzja wchodzi w życie z dniem 1 października 1980 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Naro­
dowej Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta 
Józef Niewiadomski

Poz. 59

ZARZĄDZENIE Nr 7/80 
NACZELNIKA DZIELNICY ŁÓDŹ-GÓRNA

z dnia 4 lipca 1980 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziale na 
działki budowlane

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o tere­
nach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
0 podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz.U. Nr 
27, poz. 192), w związku z art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r.. Nr 

26, poz. 139, z późniejszymi zmianami), § 13 ust. 1 rozpo­
rządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środo­
wiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, 
rozgraniczenia i podziału terenów budownictwa jednoro­
dzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli (Dz.U. 
Nr 35, poz. 242) oraz zgodnie z uchwałą Nr 35/368/62 z dnia 
2 października 1962 r. Prezydium RN m. Łodzi w sprawie 
zatwierdzenia miejscowego szczegółowego planu zagospoda­
rowania przestrzennego osiedla domków jednorodzinnych 
„Stare Rokicie” (Dz. Urz. RN m. Łodzi Nr 12, poz. 77) i 
uchwałami Nr 44/400/70 z dnia 23 czerwca 1970 r. Prezy­
dium RN m. Łodzi (Dz. Urz. RN m. Łodzi z 1971 r. Nr 7, 
poz. 62) i Nr 147/1515/73 z dnia 5 grudnia 1973 r. Prezy­
dium RN m. Łodzi (Dz. Urz. RN m. Łodzi Nr 18, poz. 97) 
w sprawie zatwierdzenia zamiennych fragmentów wyżej 
wymienionego planu zagospodarowania

zarządzam, co następuje:

§ 1. Przeznacza się pod budownictwo jednorodzinne:
1. Teren położony w Łodzi część oś. „Stare Rokicie” przy 

ul. ul. Czahary Nr Nr 18, 28—30, 38, 43—51, 65—69, Base­
nowej Nr Nr 8—10, 18, 26, 9, 27, Nizinnej Nr Nr 20—26, 
Zwrotnikowej Nr 35, Dobrzyńskiej Nr 44—50.

2. Teren, o którym mowa -w ust. 1, zostaje podzielony 
na działki budowlane zgodnie z dokumentacją geodezyjną 
terenu sporządzoną przez Miejskie Przedsiębiorstwo Geode­
zyjne Zakład Terenowy w Łodzi L. ks. 51-8672/502 — sta­
nowiącą załącznik Nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Ustala się szczegółowy zakres oraz terminy rozpo­
częcia i zakończenia budowy urządzeń komunalnych na te­
renie budowlanym, o którym mowa w § 1 zgodnie z har­
monogramem stanowiącym załącznik Nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Nie uwzględnione uwagi i wnioski oraz odwołania 
zgłoszone w okresie wyłożenia projektu niniejszego zarzą­
dzenia do publicznego wglądu zostaną załatwione odrębnie 
w trybie obowiązujących przepisów.

§ 4. Dotychczasowym właścicielom nieruchomości obję­
tych zarządzeniem przysługuje zgodnie z art. 8 i 9 ustawy 
z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jednorodzin­
nego i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości w mia­
stach i osiedlach — prawo zgłoszenia odpowiedniego wnio­
sku o zachowanie lub nadanie własności działki budowlanej 
w terminie dwóch miesięcy od dnia ogłoszenia zarządzenia.

§ 5. Nieruchomości lub ich części objęte zarządzeniem 
z wyjątkiem działek, które właściciele zgodnie z art. 8 cyt. 
wyżej ustawy zachowali na własność, lub które zostały w 
trybie art. 9 ustawy nadane na własność członkom ich ro­
dzin przechodzą z mocy prawa na własność Państwa po 
upływie dwóch miesięcy od dnia wejścia w życie zarządze­
nia, wolne od ciążących ,na nich praw rzeczowych ograni­
czonych i innych obciążeń.

§ 6. Odszkodowania za nieruchomości, które przeszły na 
własność Skarbu Państwa — dotychczasowi właściciele 
otrzymują na warunkach określonych art. 10 ustawy o tere­
nach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz u- 
stawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach i trybie wywła­
szczania nieruchomości (Dz.U. z 1974 r. Nr 10, poz. 64).

§ 7. Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek poło­
żonych na ustalonym terenie budowlanym powinni przystą­
pić zgodnie z art. 12 powołanej wyżej ustawy do ich zabu­
dowy w ciągu dwóch lat i zakończyć zabudowę w ciągu 
czterech lat. Terminy te biegną dla właściciela działki od 
dnia, w którym decyzja stwierdzająca własność działki stała 
się ostateczna, a dla wieczystego użytkownika od dnia za­
warcia umowy o oddaniu terenu w wieczyste użytkowanie.

§ 8. Działki budowlane, które przeszły na własność Skar­
bu Państwa, oddaje się w użytkowanie wieczyste w ciągu 
trzech miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia na 
warunkach i w trybie określonym rozporządzeniem Ministra 
Gospodarki Komunalnej z dnia .18 maja 1970 r. w sprawie 
trybu oddawania w użytkowanie wieczyste terenów pań­
stwowych i sprzedaży położonych na nich budynków (Dz.U. 
Nr 13, poz. 120).

§ 9. Do czasu oddania działek w użytkowanie wieczyste, 
pozostawia się je w bezpłatnym posiadaniu dotychczasowego 
właściciela. Jeżeli część nieruchomości, która przeszła na 
własność Państwa, przeznaczoną jest pod budowę urządzeń 
komunalnych, pozostawia się je w bezpłatnym posiadaniu 
dotychczasowego właściciela do czasu rozpoczęcia robót.

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Rejonowemu 
Zarządowi Gospodarki Terenami w Łodzi.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 10

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch 
miesięcy od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady 
Narodowej Miasta Łodzi.

wz NACZELNIKA DZIELNICY 
Z-ca Naczelnika Dzielnicy 

Leszek Górka

Poz. 61
ZARZĄDZENIE Nr 4/80 

NACZELNIKA DZIELNICY ŁÓDŻ-POLESIE
z dnia 8 sierpnia 1980 r.

w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do zarządzenia Nr 5/77 
Naczelnika Dzielnicy Łódź-Polesie z dnia 15 grudni* 1977 r. 
oraz zarządzenia Nr 4/79 Naczelnika Dzielnicy Łódź-Polesie 

z dnia 30 marca 1979 r.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o tere­
nach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz o 
podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz.U. Nr 
27, poz. 192 — z późniejszymi zmianami) w związku z art. 
94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach naro­
dowych (DłU. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) i § 13 ust. 1 roz­
porządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Śro­
dowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu usta­
lania, rozgraniczania i podziału terenów budownictwa jed­
norodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli 
(DzU. Nr 35, poz. 242) oraz zgodnie z uchwałą Nr 69/621/71 
PRN m. Łodzi z dnia 26 stycznia 1971 r. w sprawie za­
twierdzenia miejscowego szczegółowego planu zagospoda­
rowania przestrzennego osiedla domków jednorodzinnych 
„Rąbieńska” (Dz. Urz. RN m. Łodzi Nr 4, poz. 29) i uchwałą 
Nr 100/1005/72 PRN m. Łodzi z dnia 22 lutego 1972 r. w 
sprawie zatwierdzenia zamiennego fragmentu miejscowego 
szczegółowego planu zagospodarowania osiedla domków 
jednorodzinnych „Rąbieńska” (Dz. Urz. RN m. Łodzi Nr 4, 
poz. 37) i pismem Urzędu Dzielnicowego Łódź-Polesie z dnia 
4 października 1978 r. L.dz. III-GKP-V-022/11/78 w sprawie 
zmiany terenu budowlanego w obrębie ulic: Rąbieńska, 
Kwiatowa, Snopowa, Rezedowa

zarządzam, co następuje:
§ 1. Zmienia się załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 5/77 

Naczelnika Dzielnicy Łódź-Polesie z dnia 15 grudnia 1977 r. 
w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziale na 
działki budowlane (Dz.Urz. Rady Narodowej Miasta Łodzi z 
1978 r. Nr 4, poz. 14) wymieniony w § 1 pkt. 2 niniejszego 
zarządzenia oraz do Zarządzenia Nr 4/79 Naczelnika Dzielni­
cy Łódź-Polesie z dnia 30 marca 1979 r. w sprawie ustalenia 
terenu budowlanego i jego podziale na działki budowlane 
(Dz. Urz. Rady Narodowej Miasta Łodzi Nr 5, poz. 45) wy­
mieniony w § 1 niniejszego zarządzenia w następujący 
sposób:

1. Wyłącza się z terenów objętych w/w zarządzeniami 
następujące nieruchomości:

działka Nr 336/6 położona przy ul. Rąbieńskiej Nr 7b
J, 5, 336/7 J, „ Rąbieńskiej Nr 7a
>> 336/8 ,, „ Snopowej Nr 22d

337/4 >» „ Snopowej Nr 22c
337/5 „ Snopowej Nr 22b

J5 >> 70 „ Łubinowej Nr 36
71/1 » „ Łubinowej Nr 34

>> 71/2 >5 „ Kwiatowej Nr 24a
>> » 71/3 przeznaczona pod ulicę

>> 72/1 położona przy ul. Kwiatowej Nr 24
,, 72/2 „ Kwiatowej Nr 22a

JJ 72/3 ,, „ Kwiatowej Nr 22
,5 ,, 72/4 przeznaczona pod ulicę

>> 50/1 położona przy ul. Łubinowej Nr 37
2. Włącza się do terenów objętych w/w zarządzeniem nie-

ruchomość położoną przy ul. Łubinowej Nr 41 objętą KW- 
-20790.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Rejonowemu 
Zarządowi Gospodarki Terenami w Łodzi.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady 
Narodowej Miasta Łodzi.

Naczelnik Dzielnicy 
Zbigniew Maraszek

Poz. 62

ZARZĄDZENIE Nr 5 80 
NACZELNIKA MIASTA I GMINY 
W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 17 września 1980 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziału na 
działki budowlane

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o tere­
nach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz o 
podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz.U. Nr 
27, poz. 192, zm. 1973 r. Nr 48, poz. 282), rozporządzenia Mi­
nistra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 
28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, rozgranicza­
nia i podziału terenów budownictwa jednorodzinnego i za­
grodowego na obszarze miast i osiedli (Dz.U. Nr 35, poz. 
242), w związku z art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139 z późniejszymi zfnianami) oraz zgodnie z miejscowym 
szczegółowym planem zagospodarowania przestrzennego za­
twierdzonym uchwałą Nr VIII/24/79 z dnia 8 lutego 1979 r. 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Aleksandrowie Łódz­
kim (Dz. Urz. Rady Narodowej Miasta Łodzi Nr 5, poz. 40)

zarządzam, co następuje:
§ 1. Przeznacza się pod budownictwo jednorodzinne:
1. Teren położony w m. Aleksandrowie Łódzkim obej­

mujący nieruchomości przy ul. ul. Paderewskiego nr nr 17 
i 19, Wierzbińskiej nr 26 i Chopina nr 8.

2. Teren o którym mowa w ust. 1 zostaje podzielony na 
działki budowlane zgodnie z dokumentacją geodezyjną te­
renu wykonaną przez Miejskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne 
w Łodzi Pracownia Geodezyjna w Aleksandrowie Łódzkim 
i zaewidencjonowaną pod numerem 9/794/79 z dnia 28 IX 
1979 r. — stanowiącą załącznik Nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Na terenie, o którym mowa w § 1, ustala się budową 
urządzeń komunalnych takich jak:

— sieć elektryczna z terminem rozpoczęcia robót od dnia 
1 września 1981 roku i zakończenia do dnia 31 grudnia 
1981 roku.
— ulice z terminem rozpoczęcia robót od dnia 30 czerwca 
1981 roku i zakończenia do dnia 30 października 1981 roku.

— sieć wodociągowa z terminem rozpoczęcia robót od dnia 
30 września 1981 r. i zakończenia do dnia 31 grudnia 1981 
roku.

§ 3. Dotychczasowym właścicielom nieruchomości obję­
tych zarządzeniem przysługuje zgodnie z art. 8 i 9 ustawj 
z 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jednorodzinnego 
i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości w miastach 
i osiedlach — prawo zgłaszania odpowiedniego wniosku o 
zachowanie łub nadanie własności działki budowlanej w 
terminie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia zarządzenia.

§ 4. Nieruchomości lub ich części objęte zarządzeniem 
z wyjątkiem działek, które właściciele zgodnie z art. 8 cyt 
wyżej ustawy zachowali na własność lub które zostały w 
trybie art. 9 ustawy nadane na własność członkom ich ro­
dzin przechodzą z mocy prawa na własność Państwa po 
upływie 2 miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia, 
wolne od ciążących na nich prawach rzeczowych ograniczo­
nych i innych obciążeń.

§ 5. Odszkodowanie pieniężne za nieruchomości, które 
przeszły na własność Państwa, dotychczasowi właściciele 
(współwłaściciele) otrzymują na warunkach określonych w 
art. 10 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budowni­
ctwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz o podziale nie­
ruchomości w miastach i osiedlach (Dz.U. z 1972 r. Nr 27, 
poz. 192, z późniejszymi zmianami) oraz ustawy z dnia 12 
marca 1968 r. o zasadach i trybie wywłaszczania nierucho­
mości (Dz.U. z 1974 r. Nr 10, poz. 64).

§ 6. Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek poło­
żonych na ustalonym terenie budowlanym powinni przystą­
pić zgodnie z art. 12 ustawy do ich zabudowy w ciągu 2 lat 
i zakończyć budowę w ciągu 4 lat. Terminy te biegną dla 
właścicieli działek od dnia, w których decyzja stwierdzająca 
lub nadająca własność działki stała się ostateczna, a dla 
wieczystych użytkowników od dnia zawarcia umowy nota­
rialnej o oddanie terenu w użytkowanie wieczyste.

§ 7. Działki budowlane, które przeszły na własność Skar­
bu Państwa oddaje się w użytkowanie wieczyste w ciągu 
trzech miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia na wa-



Nr 10 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 5

runkach i w trybie określonym zarządzeniem Ministra Go­
spodarki Komunalnej z dnia 18 maja 1970 roku w sprawie 
trybu oddawania w użytkowanie wieczyste terenów pań­
stwowych i sprzedaży położonych na nich budynków (Dz.U. 
Nr 13, poz. 120).

§ 8. Do czasu oddania działek w użytkowanie wieczyste 
pozostawia się je w bezpłatnym posiadaniu dotychczasowego 
właściciela. Jeżeli część nieruchomości, która przeszła na 
własność Skarbu Państwa przeznaczona jest pod budowę 
urządzeń komunalnych pozostawia się ją w bezpłatnym po­
siadaniu dotychczasowego właściciela do czasu rozpoczęcia 
robót.

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Rejonowemu 
Zarządowi Gospodarki Terenami w Łodzi.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch 
miesięcy od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady 
Narodowej Miasta Łodzi.

Naczelnik Miasta i Gminy 
w Aleksandrowie

Jerzy Szczęsny

Poz. 63

ZARZĄDZENIZ Nr 2/80 
NACZELNIKA GMINY W NOWOSOLNEJ

z dnia 17 września 1980 r.

w sprawie przejęcia terenów budowlanych we wsi Nowo- 
solna

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 roku o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz.U. 
Nr 27, poz. 216 z późniejszymi zmianami) i § 1 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 roku w spra­
wie zasad przejmowania terenów budowlanych na własność 
Państwa (Dz.U. Nr 3, poz. 16)

zarządzam:
1. Przejąć na własność Państwa grunty położone we wsi 

Nowosolna, gmina Nowosolna, uwidocznione na sporządzo­
nej mapie podziału, zaewidencjonowanej w składnicy geode­
zyjnej Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych 
w Łodzi za nr 198/425/80 i 198/424/80, składające się z na­
stępujących działek:

— nr 310/5 o pow. 0,7344 ha, stanowiącą własność Ob. 
Ob. Jana Tadeusza i Wiesławy małż. Wójcik,

— nr 310/6 o pow. 0,3625 ha, stanowiącą własność Ob. Ob. 
Zdzisława i Janiny małż. Balchajmer,

—■ nr 310/7 o pow. 0,4000 ha, stanowiącą własność Ob. Sta­
nisławy Procek,

— nr 310/8 o pow. 0,9042 ha, stanowiącą własność Ob. He­
leny Marzyńskiej,

— nr 309/1 o pow. 0,3900 ha, stanowiącą własność Ob. Ob. 
Janiny i Stanisława małż. Kopacz,

— nr 518/2 o pow. 0,906 ha, stanowiącą własność Ob. Ob. 
Zygmunta i Apolonii małż. Augustyniak,

— nr 519/1 o pow. 0,0054 ha i nr 519/2 o pow. 0,0023 ha, 
stanowiącą własność Ob. Ob. Stefana i Genowefy małż. 
Zbudniewek,

— nr 304/3 o pow. 0,0062 ha, stanowiącą własność Ob. Ob. 
Stanisława i Janiny małż. Kopacz,

— nr 531/1 o pow. 0,0030 ha, stanowiącą własność Ob. 
Kazik Włodzimierza i Ob. Mażul Alicji w ł/a części.

2. Nieruchomości wymienione w pkt 1 przejmie się w 
stanie wolnym od długów hipotecznych i innych obciążeń 
z wyjątkiem służebności gruntów ujawnionych w księdze 
wieczystej lub zbiorze dokumentów.

3. Po objęciu gruntów we faktyczne władanie, odrębną 
decyzją ustalone będą: służebności gruntowe, wysokość od­
szkodowania i termin zapłaty oraz osoby uprawnione do 
otrzymania odszkodowania.

4. Zarządzenie wchodzi w życie po opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Naczelnik Gminy
Fabian Pytkowski



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 10

Adres Redakcji: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, wewn. 336.
Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tei. 290-40, 

wewn. 608

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 47047-55-224 część 97 rozdz. 91422 § Tl 
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Adminitstracji Dziennika 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru

Prenumerata roczna ze' skorowidzem wynosi zł 150,— półroczna 
ze skorowidzem z. 80,—. Cena pojedynczego egzemplarza uzależ­
niona będzie od objętności humeru

Cena egz. zł 6.—
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się "w Wvdziale^P 

żetowo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 215 tele­
fon 290-40, wewn. 608.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem,

ii

WSiP Łódź. Nakład 860 egz. Zam. nr 1012/Co


